
Id: PPMBO-EKDZS-XGNCR-KOWSY-VJPSS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXVI/735/10
RADY MIASTA OŚWIĘCIM

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

w sprawie: regulaminu nagród i wyróżnień w dziedzinie kultury fizycznej i sportu 

w mieście Oświęcim. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z p. zm.), art. 37 ust. 1, pkt 2, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. z 2005 r. Nr 155, poz. 1298 z p. zm.) oraz 

art. 28 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz. 

1675 z p. zm.) - Rada Miasta Oświęcim postanawia: 

§ 1. Uchwalić Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień w dziedzinie kultury 
fizycznej i sportu w mieście Oświęcim, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1)Nr LIX/606/02 Rady Miasta Oświęcim z dnia 21 sierpnia 2002 r. w sprawie 
sprawowania przez miasto Oświęcim mecenatu nad sportowcami oraz określenia zasad 
przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej, 

2)Nr LXVII/696/06 Rady Miasta Oświęcim z dnia 18 września 2006 r. w sprawie 
przyznawania wyróżnień i nagród za wysokie wyniki w sporcie kwalifikowanym. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Prezydentowi Miasta Oświęcim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzwta Małopolskiego. 



Id: PPMBO-EKDZS-XGNCR-KOWSY-VJPSS. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr LXVI/735/10

Rady Miasta Oświęcim

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ W DZIEDZINIE 

KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU W MIEŚCIE OŚWIĘCIM 

§ 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia Miasta Oświęcim za wysokie wyniki 
sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. Ewidencję osób uhonorowanych nagrodami i wyróżnieniami prowadzi Urząd 
Miasta. 

I NAGRODY 

§ 3. 1. Nagroda jest wyrazem uznania dla zawodników w kategorii seniorów i juniorów 
biorących udział w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym za 
wysoki poziom wyszkolenia i osiągnięte wyniki. 

2. Nagrody przyznawane są za osiągnięcia indywidualne oraz zespołowe. Nagroda 
może być zróżnicowana dla zawodników tej samej drużyny. 

3. Nagrody przyznaje Prezydent Miasta w ramach posiadanych na ten cel środków 
w budżecie miasta. 

4. Wysokość przyznanej nagrody nie może przekroczyć 2-krotności przeciętnego 
wynagrodzenia ogłaszanego przez Główny Urząd Statystyczny w roku poprzednim. 

§ 4. 1. Nagrodę może otrzymać zawodnik, który: 

1)jest zawodnikiem w rozumieniu ustawy o kulturze fizycznej lub ustawy o sporcie 
kwalifikowanym, 

2)reprezentuje klub sportowy mający siedzibę na terenie Miasta Oświęcim, 

3)jest zawodnikiem niezrzeszonym, ale reprezentuje Miasto Oświęcim, 

4)uzyskał wysoki wynik sportowy w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie 
wniosku. 

2. Za to samo osiągnięcie nagrodę można uzyskać tylko jeden raz. 

3. Za wysoki wynik sportowy uznaje się: 

a) zajęcie medalowego miejsca w mistrzostwach Polski, lub 

b) zakwalifikowanie do kadry narodowej w danej dyscyplinie sportu, lub 

c) wzięcie udziału w mistrzostwach świata lub Europy, lub 

d) wzięcie udziału w igrzyskach olimpijskich, lub 

e) zakwalifikowanie w dyscyplinach zespołowych do kadry I zespołu reprezentującego 
klub w oficjalnych rozgrywkach ligowych ekstraklasy, I lub II ligi o zasięgu 
ogólnopolskim lub do kadry narodowej. 



Id: PPMBO-EKDZS-XGNCR-KOWSY-VJPSS. Podpisany Strona 2

§ 5. 1. Nagroda przyznawana jest na podstawie wniosku, który składa się w Urzędzie 
Miasta Oświęcim na formularzu, którego wzór określa załącznik Nr 1 do Regulaminu. 

2. O wysokości nagrody decyduje Prezydent Miasta Oświęcim po zasięgnięciu opinii 
powołanego Zespołu. 

3. Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać kluby sportowe, stowarzyszenia 
kultury fizycznej, Rada Sportu, osoby fizyczne i instytucje działające na rzecz kultury 
fizycznej i sportu. 

4. Wnioski o przyznanie nagrody można składać przez cały rok. 

5. Wniosek nie podlega rozpatrzeniu w przypadku: 

1)stwierdzenia podania we wniosku nieprawdziwych informacji, 

2)nie usunięcia w wyznaczonym terminie braków formalnych lub nie udzielenia 
dodatkowych wyjaśnień, 

3)wycofania wniosku przez wnioskodawcę . 

§ 6. 1. Nagrodę wraz z listem gratulacyjnym wręcza Prezydent Miasta lub osoba przez 
niego upoważniona. 

2. O miejscu i terminie wręczenia nagrody, nagrodzony zostaje poinformowany 
pisemnie. 

II WYRÓŻNIENIA 

§ 7. 1. Ustanawia się wyróżnienia w formie: 

1)honorowej odznaki „Zasłużony dla Sportu Oświęcimskiego” 

2)okolicznościowych statuetek, pater, listów gratulacyjnych, dyplomów. 

2. Wyróżnienie może być przyznane: 

1)zawodnikowi, który posiada licencję zawodnika i osiągnął wysoki wynik w krajowym 
lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, 

2)zawodnikowi, który nie posiada licencji zawodnika i osiągnął wysoki wynik sportowy 
w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. 

3)trenerom i działaczom zasłużonym w osiąganiu wyników uzyskiwanych przez 
zawodników. 

3. Za wysoki wynik sportowy uznaje się osiągnięcia wymienione w § 4 ust.3. 

§ 8. 1. Wnioski o wyróżnienie honorową odznaką "Zasłużony dla Sportu 
Oświęcimskiego" składa się w Urzędzie Miasta Oświęcim, na formularzu, którego wzór 
określa załącznik nr 2 do Regulaminu. 

2. Wnioski o przyznanie wyróżnień mogą składać kluby sportowe, stowarzyszenia 
kultury fizycznej, Rada Sportu oraz instytucje działające na rzecz kultury fizycznej 
i sportu. 

3. Prezydent Miasta Oświęcim, przed podjęciem decyzji o przyznaniu odznaki, może 
zasięgać opinii powołanego Zespołu lub Rady Sportu. 

4. Wzór honorowej odznaki „Zasłużony dla Sportu Oświęcimskiego” stanowi załącznik 
nr 3 do Regulaminu. 



Id: PPMBO-EKDZS-XGNCR-KOWSY-VJPSS. Podpisany Strona 3

5. Przyznanie wyróżnień wskazanych w § 7 ust. 1 pkt 2 nastepuje na podstawie 
pisemnych informacji złożonych przez wnioskodawców lub własnej inicjatywy Urzędu 
Miasta Oświęcim. 

§ 9. 1. Wyróżnienie wręcza Prezydent Miasta lub osoba przez niego upoważniona. 

2. O miejscu i terminie wręczenia wyróżnienia, wyróżniony zostaje poinformowany 
pisemnie. 



Id: PPMBO-EKDZS-XGNCR-KOWSY-VJPSS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

przyznawania nagród i wyróżnień 

w dziedzinie kultury fizycznej i sportu 

w mieście Oświęcim 

....................................................... Oświęcim, dnia ....................................................... 

(nazwa wnioskodawcy) 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody miasta Oświęcim w dziedzinie kultury fizycznej i sportu 

1...................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko osoby, której wniosek dotyczy) 

2...................................................................................................................................... 

(data i miejsce urodzenia, imiona rodziców) 

3...................................................................................................................................... 

(PESEL i NIP) 

4...................................................................................................................................... 

(adres zamieszkania) 

5. Nazwa i adres klubu sportowego: 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

 

6. Uzasadnienie - opis osiągnięcia, w związku z którym wnioskuje się o nagrodę: 

.........................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................



Id: PPMBO-EKDZS-XGNCR-KOWSY-VJPSS. Podpisany Strona 2

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

 

7. Informacja o innych nagrodach finansowych uzyskanych w ostatnim czasie: 

.........................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

 

8.Wykaz załączników potwierdzających osiągnięcie: 

1...................................................................................................................................... 

2...................................................................................................................................... 

3...................................................................................................................................... 

9.Wysokość proponowanej nagrody: 

.........................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

 

......................................................... 

(podpis wnioskodawcy) 

10. Oświadczenie osoby, której wniosek dotyczy: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku, 

zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych, Dz. U. 

z 2002 r. Nr 101, poz. 926 (z późn. zm.) dla potrzeb postępowania związanego 

z przyznaniem nagrody, w tym podania do publicznej wiadomości faktu przyznania 

nagrody. 

................................................................ 

(podpis osoby, której wniosek dotyczy) 



Id: PPMBO-EKDZS-XGNCR-KOWSY-VJPSS. Podpisany Strona 3

11. Opinia Zespołu: 

.........................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

 

12. Decyzja Prezydenta Miasta: 

.........................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

. 



Id: PPMBO-EKDZS-XGNCR-KOWSY-VJPSS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 

do Regulaminu przyznawania nagród 

i wyróżnień w dziedzinie kultury fizycznej i sportu 

w mieście Oświęcim 

................................................. Oświęcim, dnia ............................................................... 

(nazwa wnioskodawcy) 

WNIOSEK 

o przyznanie wyróżnienia miasta Oświęcim w dziedzinie kultury fizycznej i sportu 

1...................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko osoby, której wniosek dotyczy) 

2.......................................................................................................................................

 

(data i miejsce urodzenia, PESEL, NIP) 

3.......................................................................................................................................

. 

(adres zamieszkania, telefon) 

4. Uzasadnienie - opis osiągnięcia lub opis przedsięwzięcia, w związku z którym 

wnioskuje się o wyróżnienie: 

.........................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

 

5. Wykaz załączników potwierdzających osiągnięcie: 

1...................................................................................................................................... 

2...................................................................................................................................... 



Id: PPMBO-EKDZS-XGNCR-KOWSY-VJPSS. Podpisany Strona 2

3...................................................................................................................................... 

........................................... 

(podpis wnioskodawcy) 

6. Oświadczenie osoby, której wniosek dotyczy : 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku, 

zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych, ( Dz. U. 

z 2002 r. Nr 101, poz. 926 (z późn. zm.), dla potrzeb postępowania związanego 

z przyznaniem wyróżnienia, w tym podania do publicznej wiadomości faktu przyznania 

wyróżnienia. 

.......................................................... 

(podpis osoby, której wniosek dotyczy) 

7. Opinia Zespołu lub Rady Sportu: 

.........................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

 

8. Decyzja Prezydenta Miasta: 

.........................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

 

................................................................ 

(podpis Prezydenta Miasta) 



Id: PPMBO-EKDZS-XGNCR-KOWSY-VJPSS. Podpisany Strona 3

Załącznik nr 3 

do Regulaminu przyznawania nagród 

i wyróżnień w dziedzinie kultury fizycznej i sportu 

w mieście Oświęcim 

Wzór odznaki "Zasłużony dla Sportu Oświęcimskiego" 

Odznakę stanowi okrągły, srebrny znaczek wykonany ze srebra pr.925 z zapięciem 

magnesowym, o średnicy 2 cm, na którym wokoło na obrzeżu umieszczono napis 

"Zasłużony dla Sportu Oświęcimskiego", a w środku odznaki umieszczono wieniec 

laurowy. 


